
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/9  
  

Usnesení 
8. schůze rady městského obvodu 
konané dne 20.02.2023 

  

čís. 0111/RMOb-Pro/2226/8 
- 

0124/RMOb-Pro/2226/8 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/9  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.02.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0111/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0111/23 Schválení programu 8. schůze Rady městského 

obvodu Proskovice konané dne 20.2.2023 v 16,00 

hod 

0112/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0112/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0113/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0113/23 Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice k datu 

31.12.2022 

0114/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0114/23 Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace 

Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice za rok 2022 

0115/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0115/23 Přerušení provozu školní družiny v období  

od 6.3.2023 do 10.3.2023 

0116/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0123/23 Vydání souhlasu se stavbou “Přístavba schodiště  

u stávajícího rodinného domu”, na ul. Staroveská 

173/31, Ostrava-Proskovice, 724 00” 

0117/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0120/23 Závěrečná inventarizační zpráva 

0118/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0121/23 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku  

ve vlastnictví MOb Proskovice 

0119/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0122/23 Návrh na rozšíření smlouvy č. P020030546 ze dne 

15. 01. 2018 - umístění nádoby na odpad u MŠ, 

Buková 245/2 

0120/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0116/23 Návrh Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě  

č. 59 N 02/71 ze dne 30.9.2002 a Dodatku č. 1  

ze dne 9.7.2003 

0121/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0119/23 Změna obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 45 

0122/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0117/23 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. 

0123/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0118/23 Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální spolku Společnost přátel Poodří, z.s. 

0124/RMOb-Pro/2226/8 RMOb/0124/23 Zařazení investičních záměrů městského obvodu 

Proskovice do Strategického rámce Místního 

akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/9  
  

  

 
RMOb/0111/23 
Schválení programu 8. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané dne 
20.2.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0111/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program 8. schůze rady městského obvodu konané dne 20.2.2023 v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0112/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0112/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0113/23 
Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice k datu 31.12.2022 
  
Usnesení číslo: 0113/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice  

k datu 31.12.2022  

  

2) schvaluje 

  
účetní závěrku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice  

k datu 31.12.2022 - rozvaha, výkaz zisku a ztrát a příloha  

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/9  
  

RMOb/0114/23 
Zpráva o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
Ostrava - Proskovice za rok 2022 
  
Usnesení číslo: 0114/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice za rok 2022 

  

2) konstatuje, že 

  
výsledek hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice za rok 2022 je  8.445,97 Kč 

  

3) schvaluje 

  
přidělení do rezervního fondu ve výši 8.445,97 Kč 

  
 

  
RMOb/0115/23 
Přerušení provozu školní družiny v období od 6.3.2023 do 10.3.2023 
  
Usnesení číslo: 0115/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
oznámení ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 

Proskovice na přerušení provozu školní družiny od 6.3.2023 do 10.3.2023, dle vyhlášky  

č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění  

  

2) souhlasí 

  
s přerušením provozu školní družiny od 6.3.2023 do 10.3.2023, dle § 8 vyhlášky  

č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném znění   

  
 

  

 
RMOb/0123/23 
Vydání souhlasu se stavbou “Přístavba schodiště u stávajícího rodinného domu”,  
na ul. Staroveská 173/31, Ostrava-Proskovice, 724 00” 
  
Usnesení číslo: 0116/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/9  
  

1) projednala 

  
žádost paní Symerské Ilony, bytem Staroveská 173/31, 724 00 Ostrava-Proskovice, o vydání 

souhlasu se stavbou ”Přístavba schodiště u stávajícího rodinného domu”, na ul. Staroveská 

173/31, Ostrava-Proskovice, 724 00   

  

2) bere na vědomí 

  
koordinační situační výkres “Přístavba schodiště u stávajícího rodinného domu”,  

na ul. Staroveská 173/31, Ostrava-Proskovice, 724 00,  která bude umístěna na pozemcích 

parc. č. 339 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 341 zahrada, vše v k.ú. Proskovice, obec 

Ostrava 

  

3) souhlasí 

  
s přístavbou schodiště dle koordinačního situačního výkresu “Přístavba schodiště u stávajícího 

rodinného domu”, na ul. Staroveská 173/31, Ostrava-Proskovice, 724 00,  která bude umístěna 

na pozemcích parc. č. 339 zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. 341 zahrada, vše v k.ú. 

Proskovice, obec Ostrava ve vlastnictví soukromé osoby, podle paragrafu 96 a 105 stavebního 

zákona 

  

4) zplnomocňuje 

  starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu výkresu “Koordinační situační výkres” (výkres C.3 číslo výkresu 20-006-100_3) 

podle paragrafu 96 a 105 stavebního zákona 

  

  
 

  

 
RMOb/0120/23 
Závěrečná inventarizační zpráva 
  
Usnesení číslo: 0117/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s předloženou Závěrečnou inventarizační zprávou z provedené inventarizace majetku, 

pohledávek a závazků městského obvodu Proskovice za rok 2022. Tento materiál bude 

součástí Závěrečného účtu, který bude projednávat zastupitelstvo městského obvodu  

na zasedání dne 14.6.2023. 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/9  
  

RMOb/0121/23 
Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0118/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s návrhem na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného majetku ve vlastnictví MOb Proskovice  

v pořizovací ceně 115 637,11 Kč dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
úseku finančnímu 

vyhotovit zápis o provedení likvidace majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0122/23 
Návrh na rozšíření smlouvy č. P020030546 ze dne 15. 01. 2018 - umístění nádoby  
na odpad u MŠ, Buková 245/2 
  
Usnesení číslo: 0119/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
rozšíření smlouvy č. P020030546 o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů o jednu 

nádobu na odpad 

  

2) rozhodla 

  
o rozšíření smlouvy č. P020030546 o sběru, svozu, využívání a odstraňování odpadů o jednu 

nádobu na odpad a o umístění 1 ks nádoby na odpad v areálu MŠ, Buková 245/2,  724 00 

Ostrava-Proskovice, za podmínek dále stanovených: 

• objem nádoby 1100 l 

• vývoz 1 x 14 dní 

• cena 674 Kč/měsíc bez DPH 

  
 

  
RMOb/0116/23 
Návrh Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 59 N 02/71 ze dne 30.9.2002 a Dodatku č. 1  
ze dne 9.7.2003 
  
Usnesení číslo: 0120/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/9  
  

1) projednala 

  
návrh Dodatku č. 2  k nájemní smlouvě č. 59 N 02/71 ze dne 30.9.2002, ve znění Dodatku č. 1 

ze dne 9.7.2003, kterým se aktualizuje znění smlouvy     

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 59 N 02/71 ze dne 30.9.2002, ve znění dodatku 

č. 1 ze dne 9.7.2003 s pronajímatelem  Česká republika - Státní pozemkový úřad, IČ 013 2 774 

se  sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov, Krajský pozemkový úřad pro 

Moravskoslezský kraj, se sídlem Libušina 502/5, 702 00 Ostrava 2    

  

3) zplnomocňuje 

  
starostku Táňu Paličkovou 

k podpisu Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě č. 59 N 02/71  

  
 

  

 
RMOb/0119/23 
Změna obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 45 
  
Usnesení číslo: 0121/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh  České pošty,,s.p., se sídlem Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 na “Změnu 

obsluhy území - pošta 700 45 Ostrava 45” -  zajištění poskytování poštovních služeb poštou 

PARTNER 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu nesouhlasit se “Změnou obsluhy území - pošta 700 45 

Ostrava 45”, provoz pobočky pošty 700 45 Ostrava 45, na adrese Na Smyčce 317/5, Ostrava - 

Proskovice     

a) provozování pobočky Pošta PARTNER místní samosprávou 

b) provozování pobočky Pošta PARTNER z řad komerčních subjektů 

  
 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/9  
  

RMOb/0117/23 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální spolku Kreativní klub 
Proskovice, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0122/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Kreativní klub Proskovice, z.s. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální ve výši 10.000,- Kč 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální  a o uzavření veřejnoprávní smlouvy  

se spolkem Kreativní klub Proskovice, z.s., IČ 03565874, se sídlem Světlovská 97/49, 724 00 

Ostrava - Proskovice ve výši 10.000,- Kč na úhradu nákladů na činnost spolku v roce 2023   

  
 

  

 
RMOb/0118/23 
Návrh na poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální spolku Společnost 
přátel Poodří, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0123/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost spolku Společnost přátel Poodří, z.s. o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - 

individuální ve výši 2.000,- Kč  

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace - individuální a o uzavření veřejnoprávní smlouvy  

se spolkem Společnost přátel Poodří, z.s. , IČ 64627870, se sídlem Oblá 11/1008, 709 00 

Ostrava ve výši 2.000,- Kč na úhradu nákladu spojených s vydáváním vlastivědného časopisu 

Poodří r. 2023  

  
 

  

 
RMOb/0124/23 
Zařazení investičních záměrů městského obvodu Proskovice do Strategického rámce 
Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0124/RMOb-Pro/2226/8 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/9  
  

1) souhlasí 

  
se zařazením investičního záměru: 

1) Hrací prvky v MŠ 

2) Výměna gastro zařízení v kuchyni ZŠ a MŠ, odstranění energeticky náročných a starých   

    zařízení 

3) Vybudování zázemí pro kola 

4) Výměna podlahových krytin MŠ Proskovice  

do Strategického rámce Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava 

  
 

 


